
 
 
 

 

 

 

 

E74525/21           10. 9. 2021 

 

 

 

 

Dotaz: 

 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

žádám o sdělení, zda bude vyhověno žádosti o přiměřené zadostiučinění  za nepřiměřenou délku 

správního řízení, které dosud není ukončeno. Tato žádost byla zaslána prostřednictvím České pošty 

a.s. dne 19. 2. 2021. 

 

 

 

Odpověď: 

 

K Vaší žádosti, zda bude vyhověno žádosti o zadostiučinění za nemajetkovou újmu podle zákona  

č. 82/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, na základě sdělení odboru územně a stavebně správního 

sdělujeme, že ministerstvo v současné době takovou informací nedisponuje. Nárok na zadostiučinění 

ve výši 250.000,- Kč za nemajetkovou újmu, který jste uplatnila společně se svým manželem J. K., nebyl 

doposud předběžně projednán. Z toho důvodu nelze v této chvíli sdělit, zda dojde k přiznání nároku 

(případně jeho části) či k jeho odmítnutí. 

 


